

KUUNTELEEKO KUNTAPÄÄTTÄJÄ KÖYHÄÄ JYVÄSKYLÄSSÄ? ERIKOISASiantuntijan koronavastaus - PM

Vastaaja on 6-lapsisen suurperheen äiti, joka oli vielä viime keväänä kotihoidontuella kotona, mutta on nyt työllistynyt kokoaikaisesti, minkä ansiosta perhe on noussut köyhyydestä. Osa perheen lapsista on ns. erityislapsia, joilla on neuropsykiatrisia haasteita. Työnsä vuoksi perheenäiti ei päässyt osallistumaan tähän tilaisuuteen.

Meidän perheellemme korona oli viime keväänä pelkästään hyvä asia. Kaikkien lasten vointi parani, varsinkin erityisen teinin, joka ei ollut voinut vuosiin niin hyvin. Palvelut lähes pysähtyivät, mutta silti asiat muuttuivat parempaan. Tämä kertoo karua kieltään siitä, miten pirstoutunut palveluverkosto voikin muodostua lisäkuormaksi sen sijaan että auttaisi. Samoin koulumaailman vaatimukset ja valtava ihmiskontaktien määrä kuormittaa erityisesti neapsylasten ja -nuorten psyykeä hyvinvointia nakertaen.

Myös vanhempien voimavarat lisääntyivät keväällä, kun terapia- ja palaverirumba pysähtyi. Ei ollut koko ajan kiirettä jonnekin ja metatyötä logistiikan suhteen tehtävänä. Kouluhommatkin hoituivat, kun päätin luottaa opettajiin.

Valtaosaltaan meidän perheellemme korona on siis tehnyt hyvää, vaikka totta kai tämä uuvuttaakin. Raskainta on viime kuukausina ollut se, että kun meidän koululaisillamme on vähän päästä nuhaa tai migreeniä, niin poissaoloja kertyy ja niiden aikana ei ole oikeutta etäopetukseen, jos kyse on muusta kuin koronasta. Lapset jäävät väistämättä jälkeen, ja se herättää huolta.

Myös se huolestuttaa, että Jyväskylässä ei nyt pääse neuvolaan kuin akuuteissa tapauksissa. Lasten vuositarkastukset esim. on siirretty jonnekin hamaan tulevaisuuteen. Kun yritin varata kolmevuotiaalle neuvola-aikaa, sanottiin, että kesään asti menee, koska neuvolan terveydenhoitajat ovat hoitamassa koronarokotuksia. Epäilen vahvasti, ettei silloinkaan kunnollista aikaa saa, koska kesällä henkilökuntaa tuskin on tarpeeksi lomien takia.

Taloudellisesti meillä helpotti jo keväällä, koska ajokilometrit vähenivät ja polttoainekin halpeni. Siksi se, että lapset söivät kaikki ateriansa kotona, ei lohkaissut tilejä miinuksille, vaan päinvastoin meillä syötiin laadukkaammin. Toki miehen työt jatkuivat ennallaan ja mun tulot rullasivat samoin samalla tasolla, kun olin valmiiksi jo kotona.

Ruoka meillä on riittänyt hyvin tämän jälkeenkin, ja palvelupisteiden sulkemista en ole oikeastaan edes huomannut. Meidän lapset eivät ole halunneet ohjattuja harrastuksia, vaan touhuavat kotona omien kiinnostuksen kohteidensa parissa. Tosin karanteeniin asetettujen kouluruuat tulivat isolla viiveellä, vasta perjantaina, kun karanteeni loppui jo seuraavana maanantaina. Se olisi varmasti ollut ongelma tosi tiukilla olevalle perheelle.